

---

# Medal Polskiej Akademii Nauk dla Towarzystwa Naukowego Płockiego.

---

Notatki Płockie 23/1-94, 43-44

---

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

# Medal Polskiej Akademii Nauk dla Towarzystwa Naukowego Płockiego

Na dorocznym Walnym Zgromadzeniu Towarzystwa Naukowego Płockiego w dniu 30 marca 1978 roku, które odbyło się w niecodziennej scenerii budowy i przebudowy sal w za-  
bytkowym gmachu przy pl. Narutowicza 8, miał miejsce fakt, który w dziejach Towarzystwa posiada dużą wagę i wymowę.

Wobec 123 członków zebranych w ścianach sali im. Tadeusza Gierzyńskiego, których surowość łągodził olbrzymi gobelin z herbami

miast 49 województw, członek honorowy TNP, jeden z twórców Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku — prof. dr Dionizy Smoleński w imieniu Prezydium Polskiej Akademii Nauk wręczył Towarzystwu na ręce Prezesa Medal XXV-lecia Polskiej Akademii Nauk wraz z dyplomem. Medal eksponujemy na okładce.

Wręczając szczególnie zaszczytny dla Towarzystwa i miasta medal, prof. dr Dionizy Smoleński powiedział:

P O L S K A   A K A D E M I A   N A U K

W uznaniu zasług  
dla rozwoju  
nauki polskiej

PREZYDIUM POLSKIEJ AKADEMII NAUK

przyznaje

Towarzystwu Naukowemu Płockiemu

MEDAL  
XXV-lecia POLSKIEJ AKADEMII NAUK

SEKRETARZ NAUKOWY

Jan Keczmarek

PREZIS

Witold Nowacki

WARSZAWA , 28 marca 1978 r.



30 marca 1978 r. Uczestnicy Walnego Zgromadzenia. Od lewej: prof. dr Władysław Kuczyński, mgr Waldemar Świątkowski, mgr Alfons Zółtowski, prof. dr Dionizy Smoleński — członek Prezydium PAN, członek honorowy TNP, Stanisław Ryszard Dobrowolski — poeta, członek honorowy TNP, mgr Władysław Zarachowicz — przewodniczący Oddziału TNP w Łęczycy, mgr Janusz Zmudzkiński.

„Jest mi niezmiernie miło, jako Członkowi Honorowemu Towarzystwa uczestniczyć w dzisiejszym zgromadzeniu, zwłaszcza że rozliczne zajęcia służbowe i zawodowe, nie pozwalają na częstszy i osobisty kontakt z tą bliską dla mnie placówką.

Mam zaszczyt wręczyć Towarzystwu Naukowemu Płockiemu medal XXV-lecia Polskiej Akademii Nauk wraz z dyplomem. Przyznane one zostały przez Prezydium PAN, za szczególne zasługi Towarzystwa w dziedzinie rozwoju nauki w kraju, na Mazowszu i w Płocku.

Polska Akademia Nauk doceniła i docenia wkład płockiej placówki w rozwój i upowszechnianie nauki, jak również wielkie odanie sprawie jej obecnego Prezesa TNP Pana dr. inż. Jakuba Chojnackiego.

Medal ten jest symbolem uznania przez PAN dla pracy najstarszego z istniejących w Polsce — Towarzystwa Naukowego Płockiego, które w swych ponad półtora wiekowych dziejach miało wielu społeczników i działaczy, których przykładem jest również dzisiejszy jubilat dr Kazimierz Askanas, obchodzący 50-lecie swego członkostwa w Towarzystwie”.

Drugi uroczysty akcent Zgromadzenia stanowiło odznaczenie Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski przez Wicewojewodę płockiego Jana Gorczycę — Wiceprezesa TNP — dr. Kazimierza Askanasa. Przebieg tego punktu porządku dziennego zamieszczony zostanie w sprawozdaniu TNP za rok 1978.